



Azienda Sanitaria di Nuoro



FSC

Fondo per lo Sviluppo
e la Coesione

Programma Fondo per lo Sviluppo e la Coesione FSC 2014 – 2020
Intervento FSC 013

"Interventi di rilevanza strategica regionale nel settore sanità – solidarietà e coesione sociale e
innovazione, ricerca e competitività"

Resp. Unico Procedimento
Dr. Ing. Gabriella Ferrai

Progettista:
Geom. PIERPAOLO VELLA

Direttore dei Lavori:
Geom. PIERPAOLO VELLA

LOTTO FUNZIONALE

PROGETTO

INTERVENTI DI MESSA A NORMA ANTINCENDIO DEL
PRESIDIO OSPEDALIERO SAN FRANCESCO DI NUORO
INTERVENTI SU SOSTITUZIONE PORTE REI E FILTRI

CIG 9003748FE2 CUP B53D17000900001

PROGETTO

☐
☐
☒

Preliminare
Definitivo
Esecutivo

COMUNE DI NUORO
P.O. SAN FRANCESCO

D

☐ Stato Attuale ☒ Progetto

☒ Architettonico

☐ Impianti

☐ Strutture

☐ Tavola

☒ Allegato

DATA

COMPUTO METRICO
SICUREZZA E COVID 19

SCALA 1:

10 20 50 100 200 500 1000 2000 varie

COMPUTO METRICO SICUREZZA E COVID 19

| OGGETTO: | | | | | |
|--|----|-------|----------|-------|-------------|
| INTERVENTI | DI | MESSA | A | NORMA | ANTINCENDIO |
| DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN FRANCESCO DI NUORO | | | | | |
| CIG | | | | | 9003748FE2 |
| SICUREZZA | | | PROGETTO | | STRALCIO |
| INTERVENTI SOSTITUZIONE PORTE REI E REALIZZAZIONE FILTRI REI | | | | | |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-----------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | | | | | | | | |
| | SICUREZZA | | | | | | | |
| Nr. 1 | PF.0014.0001.0004 Legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare o pericolanti, o da utilizzare in ogni altra fattispecie che lo richiede, fornite e poste in opera. Le puntellature provvisorie e funzionali alla sicurezza dei lavoratori che eseguono fasi pericolose, sono eseguite all'interno di vani, del terreno, etc, o all'aperto. Sono costituite da ritti, tavole, fasce, croci, gattelli etc.. Compreso il taglio a misura; la chiodatura e le staffe; il mantenimento delle condizioni di sicurezza per tutta la durata delle lavorazioni interessate all'uso dell'apprestamento provvisorio; lo smontaggio, anche in tempi differiti; l'accatastamento, il carico, il trasporto fuori dal cantiere a lavori ultimati o quando tali legnami non sono più necessari. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Valutato a metro cubo di legname posto in opera. | | | | | | | |
| | Sommano m³ | 0,50 | | | | 0,500 | 653,16 | 326,58 |
| Nr. 2 | PF.0014.0001.0008 Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Elmetto in polietilene ad alta densità, bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile | | | | | | | |
| | Sommano cad. | 6,00 | | | | 6,000 | 0,40 | 2,40 |
| Nr. 3 | PF.0014.0001.0009 Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Visiera ribaltabile con parte ottica in policarbonato, resistente agli urti e all'abrasione con dimensioni dello schermo pari a 200 x 305 mm; costo di utilizzo mensile: a) visiera con caschetto | | | | | | | |
| | Sommano cad. | 6,00 | | | | 6,000 | 3,98 | 23,88 |
| Nr. 4 | PF.0014.0001.0010 Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Schermo per saldatura ad arco elettrico in materiale termoplastico completo di accessori; costo di utilizzo mensile | | | | | | | |
| | Sommano cad. | 2,00 | | | | 2,000 | 0,47 | 0,94 |
| Nr. 5 | PF.0014.0001.0011 Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Occhiali di sicurezza a stanghette, anche regolabili, ripari laterali e sopraccigliari, lenti in policarbonato antiurto e antigraffio; costo di utilizzo mensile | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 353,80 |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-----------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | R I P O R T O | | | | | | | 353,80 |
| Nr. 6 | Sommano cad. PF.0014.0001.0013 Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Cuffia antirumore leggera per breve esposizione a livelli medio-bassi di rumore, peso 148 g, confezionata a norma UNI EN 352-1:2021 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 25 dB; costo di utilizzo mensile | 6,00 | | | | 6,000 | 0,47 | 2,82 |
| | | 6,00 | | | | 6,000 | 0,78 | 4,68 |
| Nr. 7 | Sommano cad. PF.0014.0001.0018 Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Scarpa a norma UNI EN ISO 20345:2012, classe S3, puntale di acciaio, assorbimento di energia nel tallone, antistatica, con tomaia impermeabile in pelle naturale foderata, con suola in poliuretano bidensità (antolio, antiacido); costo di utilizzo mensile | 6,00 | | | | 6,000 | 3,59 | 21,54 |
| | | 6,00 | | | | 6,000 | 3,59 | 21,54 |
| Nr. 8 | Sommano cad. PF.0014.0001.0032 Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno a) per altezze fino a 3,6 m | 2,00 | | | | 2,000 | 63,78 | 127,56 |
| | | 2,00 | | | | 2,000 | 63,78 | 127,56 |
| Nr. 9 | Sommano m² PF.0014.0002.0022 Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al D.Lgs. 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile | 4,00 | | | | 4,000 | 1,52 | 6,08 |
| | | 4,00 | | | | 4,000 | 1,52 | 6,08 |
| Nr. 10 | Sommano cad. PF.0014.0003.0007 Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: a) modulo di altezza pari a 1100 mm e lunghezza pari a 2000 mm; costo di utilizzo del materiale per un mese | 10,00 | | | | 10,000 | 1,30 | 13,00 |
| | | 10,00 | | | | 10,000 | 1,30 | 13,00 |
| Nr. 11 | Sommano cad. PF.0014.0003.0012 Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vicoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 529,48 |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-----------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | R I P O R T O | | | | | | | 529,48 |
| Nr. 12 | rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di m. 2, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura Sommano m | 2,00 | 50,00 | | | 50,000 | 1,24 | 62,00 |
| | PF.0014.0005.0001 Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il D.Lgs. 81/2008.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: a) cassetta, dimensioni 23 x 23 x 12,5 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388 Sommano cad. | | | | | 2,000 | 2,71 | 5,42 |
| Nr. 13 | PF.0014.0005.0004 Sorveglianza sanitaria svolta dal medico competente secondo quanto previsto dal D.Lgs. 81/2008 per i lavoratori per i quali è prescritta l'obbligo. Costo annuo per lavoratore. (*par.ug. = 6*0,5) Sommano a corpo | 3,00 | | | | 3,000 | 107,96 | 323,88 |
| Nr. 14 | PF.0014.0005.0005 Accertamenti sanitari di base lavoratori. Costo semestrale. Sommano cad. | 6,00 | | | | 6,000 | 39,55 | 237,30 |
| Nr. 15 | PF.0014.0006.0001 Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione Sommano cad. | 4,00 | | | | 4,000 | 56,81 | 227,24 |
| Nr. 16 | PF.0014.0006.0005 Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro e gestione delle emergenze. Costo annuale per operaio (*par.ug. = 6*0,5) Sommano a corpo | 3,00 | | | | 3,000 | 120,75 | 362,25 |
| Nr. 17 | PF.0014.0003.0002 Recinzione provvisoria realizzata con pannelli | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 1.747,57 |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-----------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | R I P O R T O | | | | | | | 1.747,57 |
| | di legno, a incollaggio fenolico, sorretti da morali e sottomisure, rispondente alle indicazioni contenute nel regolamento edilizio comunale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori; i montanti di sostegno dei pannelli delle dimensioni non inferiori a cm 10 x 10; l'infissione dei montanti nel terreno o incastrati in adeguata base di appoggio; le tavole sottomisure poste sul basso, in sommità ed al centro del pannello, inchiodate o avvitate al pannello medesimo e ai montanti di sostegno comprese le saette di controventatura; i pannelli in legno aventi spessore non inferiore a cm 2,5; compresa la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo o riparando le parti non più idonee; la rimozione, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Il tutto realizzato a perfetta regola d'arte. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della recinzione provvisoria. Misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. | | | | | | | |
| | per porte doppie opera provvisoria da utilizzare nel piano a protezione della zona di lavoro da polvere e altro larghezza 3.00 ml. + 1.00 ml per lato altezza 3,00 | 2,00 | 4,50 | | 3,000 | | | |
| | per porte singole opera provvisoria da utilizzare nel piano a protezione della zona di lavoro da polvere e altro larghezza 2.00 ml. + 1.00 ml per lato (*lung. = 1+1+1,8) | 2,00 | 3,80 | | 3,000 | | | |
| | Sommano m² | | | | | 49,800 | 38,00 | 1.892,40 |
| | COVID 19 | | | | | | | |
| Nr. 18 | CVD.01.060.0020 Adeguata formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19. per cadauno addetto | | | | | | | |
| | Sommano cad | | | | | 7,000 | 64,67 | 452,69 |
| Nr. 19 | CVD.01.010.0010 Corsi e riunioni di formazione e informazione - riunioni contingentate nel rispetto della distanza di sicurezza, da valutare per ogni lavoratore presente in cantiere e relative a: - Uso dispositivi DPI e norme di comportamento; - Modalità di utilizzo e sanificazione dei mezzi e/o attrezzature di uso collettivo o individuale in dotazione; - Informazione sulle procedure da seguire in caso di riscontro dello stato febbrile del personale superiore a 37,5°, modalità operative per l'isolamento del soggetto con sintomi influenzali, attivazione delle Autorità sanitarie competenti, distanziamento e individuazione dei comportamenti per evitare contatti, sia durante le procedure di accesso al cantiere, o per la fruizione degli spazi e ambienti comuni e avvio delle azioni di sanificazione e igienizzazione degli strumenti | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 4.092,66 |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|-----------------|---|---------------------|-------|-------|--------|----------|---------------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | R I P O R T O | | | | | | | 4.092,66 |
| Nr. 20 | <p>o attrezzature venute a contatto il soggetto con sintomi d'influenza. Procedure da eseguire con personale dipendente della Ditta Appaltatrice.</p> <p>Sommano cad</p> <p>CVD.01.010.0020.b</p> <p>Corsi e riunioni di formazione e informazione - svolta mediante riunioni contingentate nel rispetto della distanza di sicurezza, da valutare per ogni lavoratore presente in cantiere e solo per procedure contenute per specifici motivi di sicurezza nel PSC.</p> <p>Predisposizione di personale addetto, opportunamente formato all'ingresso/uscita dai luoghi di lavoro e h dagli spazi comuni al fine di attuare gli opportuni protocolli di contingentamento degli ingressi: Formazione e informazione sulle modalità di controllo e misurazione dello stato febbrile del personale, mediante utilizzo di strumenti elettronici a distanza, attuazione delle procedure di accesso al cantiere, acquisizione di idonea autocertificazione da eseguire con personale dipendente della ditta appaltatrice per accessi dei dipendenti non esterni.</p> <p>Sommano cad</p> | | | | | 6,000 | 8,06 | 48,36 |
| | | | | | | | | |
| Nr. 21 | <p>CVD.01.010.0030.a</p> <p>Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale recante le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. Cartello di informazione, prescrizione obblighi, ancorato su parete o su palo o su strutture esistenti nel cantiere, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 200x300, spessore 5/10, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa).</p> <p>Sommano cad</p> | | | | | 6,000 | 8,06 | 48,36 |
| | | | | | | | | |
| Nr. 22 | <p>CVD.01.010.0030.b</p> <p>Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale recante le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. Cartello di informazione, prescrizione obblighi, ancorato su parete o su palo o su strutture esistenti nel cantiere, in materiale vario spessore 5/10, di forma rettangolare, dimensione mm. 500X700, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa).</p> <p>Sommano cad</p> | | | | | 2,000 | 8,85 | 17,70 |
| | | | | | | | | |
| Nr. 23 | <p>CVD.01.040.0010</p> <p>Semimaschera filtrante antipolvere FFP2 senza valvole di inspirazione e/o espirazione realizzati con tessuto-non-tessuto a più strati, con funzione di barriera di protezione anche nella diffusione di agenti patogeni trasmissibili per via area (aerosol e goccioline), monouso, posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o elastici. Conformi al Regolamento EU 425/2016 e alla norma UNI EN 149:2009. Il prodotto deve riportare il marchio CE o nel caso non ne siano provviste deve avere l'attestazione di</p> | | | | | 2,000 | 25,31 | 50,62 |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 4.257,70 |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-----------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | R I P O R T O | | | | | | | 4.257,70 |
| Nr. 24 | INAIL di rispondenza alle norme vigenti ai sensi del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18, all'art. 15. Anche i dispositivi marcati N95, N99, N100 (standard americano) devono essere validati da INAIL. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). (*par.ug. = 7*60) Sommano cad | 420,00 | | | | 420,000 | 3,41 | 1.432,20 |
| | CVD.01.040.0040 Tuta monouso realizzata in tessuto-non-tessuto tipo melt blown a protezione contro gli agent infettivi ai sensi della norma UNI EN 14126 2004. Deve garantire l'isolamento, la resistenza a sostanze chimiche, essere impermeabile ed idonea ad impedire agli agenti infettivi di raggiungere la cute, oltre che impedire il diffondersi degli agent infettivi. Non deve causare irritazioni cutanee o qualsiasi altro effetto nocivo per la salute. Deve essere resistente alla penetrazione di liquidi contaminati sotto pressione idrostatica (ISO/FDIS 16604), avere cuciture, giunzioni ed assemblaggi degli indumenti in modo da soddisfare i requisiti specificati nei punti pertinenti della norma EN 14325. L'indumento deve essere realizzato in modo che il portatore abbia libertà di movimento e sia il più comodo possibile e sottoposto alla prova dei "sette movimenti". (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). da utilizzare in reparti speciici -Blocco operatorio e ostetricia (*par.ug. = 4*5) Sommano cad | 20,00 | | | | 20,000 | 7,38 | 147,60 |
| Nr. 25 | CVD.01.040.0130 Guanti monouso in lattice di gomma naturale, o in altro materiale elastomerico (DPI III CAT.) resistenti a prodotti chimici e a microorganismi e devono essere idonei alla protezione dalla contaminazione incrociata. Devono inoltre essere delle dimensioni indicate nel prospetto 1 della stessa norma e con taglie espresse in extra small, small, medium, large ed extra large. Il prodotto deve riportare il marchio CE o nel caso non ne sia provvisto deve avere l'attestazione di INAIL di rispondenza alle norme vigenti ai sensi del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18, all'art. 15. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). (*par.ug. = 6*90) Sommano paio | 540,00 | | | | 540,000 | 0,20 | 108,00 |
| | CVD.01.050.0010.a Noleggio di WC chimico fornito e posato in cantiere, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 5.945,50 |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-----------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | R I P O R T O | | | | | | | 5.945,50 |
| Nr. 27 | idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto, montaggio e smontaggio. | 1,00 | | | | | | |
| | Sommano cad | | | | | 1,000 | 144,60 | 144,60 |
| Nr. 28 | CVD.01.050.0010.b Noleggio di WC chimico fornito e posato in cantiere, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di serbatoio di raccolta delle acque nere dalla capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo di acqua per il lavabo e per lo scarico di almeno 50 l e di connessioni idrauliche per acque chiare e scure, impianto elettrico e di illuminazione. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione. Compreso altresì servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti presso siti autorizzati, esclusi la sanificazione periodica e gli oneri di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione | 4,00 | | | | | | |
| | Sommano cad | | | | | 4,000 | 100,67 | 402,68 |
| Nr. 29 | CVD.01.050.0040.a Nolo di box di cantiere ad uso mensa/spogliatoio, realizzato con struttura in profilati di acciaio zincato presso piegati, sollevata da terra, tamponatura e copertura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio/PVC, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, arredamenti e servizi in funzione dell'uso. Dimensioni indicative 2,40 x 6,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile: - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio | 1,00 | | | | | | |
| | Sommano cad | | | | | 1,000 | 299,20 | 299,20 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 6.791,98 |

| Numero d'ordine | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-----------------|---|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | Unitario | Totale |
| | R I P O R T O | | | | | | | 6.791,98 |
| Nr. 30 | impianti elettrico, idrico e fognario, arredamenti e servizi in funzione dell'uso. Dimensioni indicative 2,40 x 6,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Nolo mensile: - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione Sommano cad | 6,00 | | | | 6,000 | 89,84 | 539,04 |
| | CVD.01.030.0010 Disinfezione di luoghi o locali chiusi al fine di ottenere una sanificazione delle superfici. Disinfezione di locali quali ad esempio mense, spogliatoi uffici ottenuta mediante le operazioni previste di cui al comma 1 lettera b) del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli artt. 1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n. 82 che definisce attività di disinfezione quelle che riguardano il complesso dei procedimenti e delle operazioni atti a rendere sani determinati ambienti confinati e aree di pertinenza mediante la distruzione o inattivazione di microrganismi patogeni. Trattamento eseguito con prodotti contenenti ipoclorito di sodio diluito al 0,1% o etanolo al 70% o perossido di idrogeno al 0,1%: - con cadenza giornaliera all'interno di locali quali mense e spogliatoi come previsto al punto 6 del DPCM. - periodicamente negli altri locali a servizio del cantiere come indicato nel PSC. Il trattamento deve essere eseguito dopo la pulizia prevista al comma 1 lettera a) del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi ai locali. Dell'avvenuta sanificazione ottenuta mediante disinfezione se ne deve dare notizia in un cartello apposto nei locali che riporta giorno, ora, principio attivo utilizzato e addetto che l'ha eseguita. Sommano mq | 90,00 | 2,40 | 6,40 | | 1.382,400 | 0,94 | 1.299,46 |
| Nr. 31 | CVD.01.030.0020 Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo aziendale. Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo aziendale ottenuta mediante le operazioni previste di cui al comma 1 lettera b) del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli artt. 1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n. 82 che definisce attività di disinfezione quelle che riguardano il complesso dei procedimenti e operazioni atti a rendere sane le superfici mediante la distruzione o inattivazione di microrganismi patogeni. Trattamento eseguito con prodotti contenenti ipoclorito di sodio diluito al 0,1% o etanolo al 70% o perossido di idrogeno al 0,1%. Il trattamento deve essere eseguito dopo la pulizia prevista al comma 1 lettera a) del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi agli automezzi. Dell'avvenuta sanificazione ottenuta mediante disinfezione se ne deve dare notizia | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 8.630,48 |

Pagina 9

| RIEPILOGO | | | |
|-----------|-----------------|----------|---------|
| | SICUREZZA | 3.639,97 | 38,620% |
| | COVID 19 | 5.785,06 | 61,380% |
| | TOTALE | 9.425,03 | |

QUADRO ECONOMICO

| | | | |
|-------------|--|----------|------------------|
| | LAVORI | | |
| A1 | IMPORTO LORDO DEI LAVORI (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) | 9.425,03 | 9.425,03 |
| O1 | ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI | | |
| A2 | ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI | | |
| | TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA | | |
| A3 | IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO | 9.425,03 | |
| A4 | RIBASSO CONTRATTUALE % di A3 | | |
| A5 | AMMONTARE NETTO DEI LAVORI | | 9.425,03 |
| A6 | IMPORTO CONTRATTUALE NETTO | | 9.425,03 |
| | SOMME A DISPOSIZIONE | | |
| B1 | I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A6) | 2.073,51 | |
| B | TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | 2.073,51 |
| A6+B | AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO | | 11.498,54 |